PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2016 № 255-па
О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 25 сентября 2014 года №  394-па
Администрация   Тенькинского   городского округа  Магаданской области    п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 25.09.2014г. № 394-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинского района Магаданской области на 2015-2017 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и далее по тексту Постановления слова «Тенькинский район» заменить словами «Тенькинский городской округ» в соответствующих падежах.

2. Внести в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинского района Магаданской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

2.1. По тексту Программы, а также в приложениях к Программе слова «Тенькинский район» заменить словами «Тенькинский городской округ» в соответствующих падежах.

3. Внести в Постановление следующие изменения:

3.1.  По тексту Программы, а также в приложениях к Программе слова «Комитет по образованию администрации Тенькинского городского округа Магаданской области» заменить словами «Управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области» в соответствующих падежах.

4. В паспорте Программы в графе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» – изменить цифры «5700,0» на цифры «2450,0».

5. Приложение № 1 к Программе  «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинского района Магаданской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
6. Приложение № 2 к Программе  «Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинского района Магаданской области на 2015-2017 годы» дополнить пунктами 5,6 следующего содержания: «
	5.
	Доля  детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности  детей в возрасте 1-6 лет
	%
	67,3
	72
	75
	80

	6.
	Доля  детей в возрасте 1-6 лет, стоящих на учете для определения  в муниципальные образовательные учреждения, в общей численности  детей в возрасте 1-6 лет
	%
	8
	9
	8
	7

»

7. Приложение № 3 к Программе  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинского района Магаданской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 года.
	Глава Тенькинского городского округа
	И.С. Бережной

	                                                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

                                                                                                                                                Магаданской области
                                                                                                                                               от 12.05.2016 № 255-па

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинский городской округ Магаданской области на 2015-2017 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	2450,0
	460,0
	90,0
	1900,0
	БМО

	1. Работа с кадрами

	1.1.
	Организация смотров-конкурсов педагогических достижений в дошкольном образовании (лучшая группа, фестиваль, олимпиада и т.д.)
	Управление
	2015-2017
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	БМО

	1.2.
	Поощрение лучших работников МБДОУ
	Управление
	2015-2017
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	БМО

	2. Укрепление здоровья школьников

	2.1.
	Содержание санаторной группы для тубинфицированных детей
	ДОУ пос. Усть-Омчуг,
	2015-2017
	144,7
	34,7
	0,0
	110,0
	БМО

	2.1.1.
	Медикаменты

	40,0
	20,0
	0,0
	20,0
	БМО

	2.1.2
	Оплата услуг массажиста

	104,7
	14,7
	0,0
	90,0
	БМО

	2.2.
	Обеспечение дошкольников молоком
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак,
	2015-2017
	600,0
	300,0
	0,0
	300,0
	БМО

	2.3.
	Оснащение, обновление спортивных, игровых площадок
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак, физические и (или) юридические лица
	2015-2017
	275,0
	0,0
	0,0
	275,0
	БМО

	3. Укрепление материально-технической, методической базы

	3.1.
	Обеспечение МБДОУ компьютерной техникой
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак
	2015-2017
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	БМО

	3.2.
	Приведение в соответствие с федеральными государственными требованиями программно-методического обеспечения образовательного процесса
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак
	2015-2017
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	БМО

	3.3.
	Обновление, пополнение технологического оборудования пищеблока
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак, физические и (или) юридические лица
	2015-2017
	275,3
	65,3
	0,0
	210,0
	БМО

	3.4.
	Обновление спортивного оборудования
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак, физические и (или) юридические лица
	2015-2017
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	БМО

	3.5.
	Приобретение детской мебели
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак, физические и (или) юридические лица
	2015-2017
	315,0
	0,0
	0,0
	315,0
	БМО

	3.6.
	Приобретение мягкого и жесткого инвентаря
	ДОУ пос. Усть-Омчуг, ДОУ пос. Омчак, физические и (или) юридические лица
	2015-2017
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	БМО

___________________
                                                                                                                                                    Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
                                                                                                                                                          Магаданской области
                                                                                                                                                  от 12.05.2016 № 255-па

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинский городской округ Магаданской области на 2015-2017 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Муниципальный бюджет
	Иные  источники

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	460,0
	460,0
	460,0
	0

	2016
	90,0
	90
	90,0
	0

	2017
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	0

________________________

                                                                                                                                                   Приложение № 3

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
                                                                                                                                                           Магаданской области
                                                                                                                                                     от 12.05.2016 № 255-па
План мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинский городской округ Магаданской области на 2015-2017 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2015
	2016
	2017

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Организация смотров-конкурсов педагогических достижений в дошкольном образовании (лучшая группа, фестиваль, олимпиада и т.д.)
	*

	*
	*

	*
	*

	*
	Управление

	2
	Поощрение лучших работников МБДОУ

	*

	*

	*
	Управление

	3
	Содержание санаторной группы для тубинфицированных детей
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководители МУ

	4
	Обеспечение дошкольников молоком
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководители МУ

	5
	Оснащение, обновление спортивных, игровых площадок

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководители МУ

	6
	Обеспечение МБДОУ компьютерной техникой
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МУ

	7
	Приведение в соответствие с федеральными государственными требованиями программно-методического обеспечения образовательного процесса
	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководители МУ

	8
	Обновление, пополнение технологического оборудования пищеблока
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МУ

	9
	Обновление спортивного оборудования
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МУ

	10
	Приобретение детской мебели
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МУ

	11
	Приобретение мягкого и жесткого инвентаря
	*

	*

	*

	*

	*

	*

	руководители МУ

___________________________